1. in Secerii Farragine Epigrammatum Mel. Haganoae 1528. edita (quae mihi non ad manus est);
2. in Mel. Opp. Basil. 1541. editorum Tom. V. p. 328. (Prol. in *Militem* Plauti) et p. 331. (Prol. in *Thyestem* Senecae);
3. in Prologis aliquot, qui Vitebergae 1554. prodierunt, fol. A 2. (Prol. in *Mil.*, Melanthonis auctoris nomine adscripto) et fol. A 8^b — B 1^a (Prol. in *Thyest.*, sine auctoris Prologi nomine);
4. in Grathusii Collectione Epigrammatum Mel. Vitebergae 1560. edita, fol. K 1 (Prol. in *Mil.*) et fol. K 6^b — 7^a (Prol. in *Thyest.*);
5. in Vincentii Editione Epigrammatum Mel. Viteb. 1563., fol. I 8^b — K 1^a (Prol. in *Mil.*) et fol. K 2^b — 3^a (Prol. in *Thyest.*);
6. in huius Corp. Reform. Vol. X. p. 497 sq. nr. 44. (Prol. in *Mil.*) et p. 500. nr. 47. Prol. in *Thyest.*)

PROLOGI IN MILITEM PLAUTI ET THYESTEM SENECAE PHILIPPO MELANTHONE AUCTORE.

1. Prologus in *Militem* Plauti.

Deserta scena et muta aliquamdiu stetit,
Salesque refrixerant, et comici ¹⁾ ioci,
Cum barbari obruissent tenebris litteras,
Sed hae ²⁾ postquam caput erigunt comoediae,
Favete quaeso, in lucem ut una prodeat.
Praestare id aequum est vos, quibus ipsae
litterae

Ingens decus peperere, nec committere,
Audax ut inceptum ac novum fraudi siet
Nobis, amor quos litterarum perpulit,
Renovare priscum morem, et hoc spectaculo

Ludos facere, haec ut studia et aetas postulant.
Illanque vos decet favore prosequi.
Audite nunc, in qua velinus fabula
Facere actionis hoc loco periculum.
Germana Plauti est, quam modo exhibebimus.
Cuius ferebant ore facundissimo
Musas fuisse libenter usuras, probe
Si quando decressent Latine dicere.
Nomenque fecit Gloriosum *Militem*
Poeta fabulae. Argumentum ex servulo
Intelligetis, ille sumpsit hoc sibi,
Ut narret ipse; nam crepitaenlum est merum.
Quod non molesti bis sumus, mihi gratiam
Debetis, ultro qui loquaci servulo
Cessi. Sed ecce *Militem* delegimus,
Ut in hoc iuventus nostra inspiciat sedulo

1) comici] Mel. Opp. Basil. V. mendo typogr. comini.

2) hae] sic Mel. Opp. Basil. V. et Prologi aliquot; in Grathus. et Vincent. collect. atque in Corp. Ref. X. deest.

Exemplum, et intueatur hęc imaginem
 Perinde ac in tabella adumbratam suam.
 Nec lac enim lacti, nec ovo est ovum magis
 Simile, huic inepto militi ³⁾ quam sunt modo,
 Qui cum meliores litteras fastidiunt ⁴⁾,
 Rerum omnium tamen scientiam sibi
 Audacter arrogant, et inter pocula
 In comitisque venditant suum σοφός,
 Vulgus profanum et improbum, atque futile
 Thrasones, atque pyrgopolinices meri,
 Dignissimi quis latera fiant lorea.
 Sed ecum Militem, favete actoribus,
 Et date iuventuti crescenti copiam.

2. Prologus in Thyestem Senecae.

Salvete spectatores candidissimi,
 Honoris huc quicumque nostri gratia ⁵⁾
 Venistis, et favetis artibus bonis,
 Quarum excolendarum causa ⁶⁾, quicquid est,

3) militi] Grathus. male: militae.

4) fastidiunt] sic Mel. Opp. Basil. V., Grathus., Vincent., Corp. Ref. X.; in Prologis aliquot legitur: fastidiant.

5) gratia] sic Prologi aliq., Mel. Opp. Basil. V., Grathus., Vincent.; Corp. Ref. X.: gratiae.

6) causa] sic Prologi aliq., Mel. Opp. Basil. V., Grathus.; Vincent. et Corp. Ref. X.: modo causa.

Hoc operae, quod ponimus ⁷⁾ in agendis fabulis,
 Sumimus. At ne detineam vos diutius,
 Dicam. Thyestem ⁸⁾ acturi Senecae sumus,
 Et impia fratrum facta, tristesque exitus
 Recitabimus. O quantum ambitiq parit mali!
 Sic regni scelerata cupiditas omnia
 Confusa iura naturae contaminat,
 Ut frater impias fratri iniiciat manus.
 Proinde spectandum exemplum damus utile;
 Nam cernere hac licebit in tragoedia,
 Nil esse peius ambitione, quae omnia
 Divina, humana, iusque et fas ⁹⁾ vertere solet,
 Quae florentissimis quibusque fere fuit
 Exitio civitatibus, quae denique
 Tum plurimum nocet, cum in templa irruerit,
 Ubi hoc tempore saevam exercet tyrannidem.
 O Dii, quam tristis his impendet exitus,
 Qui dum parant regnum sibi, sacra polluant.
 Sed ecce prodit Tantalus huc ab inferis,
 Is dicit argumentum huius tragoediae.

7) Hoc operae, quod ponimus] sic Prologi aliq., Mel. Opp. Basil. V., Grathus.; Vincent. et Corp. Ref. X.: Quod operae ponimus.

8) Thyestem] sic Prologi aliq., Mel. Opp. Basil. V., Grathus.; Vincent. et Corp. Ref. X.: Thyesten.

9) fas] Corp. Ref. X. mendo typogr.: vas.